Утверждаю:
Исполняющаяй полномочия главы
Байкаловского муниципального
района, заместитель главы БМР по
социс^ьным^опросам

<MML О.А.Емельянова
«09»октя6ря 2024 г.

ПРОТОКОЛ № 3

заседания антинаркотической комиссии
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от 09.10.2024 г.

Присутствовали:
Исполняющаяй полномочия главы Байкаловского муниципального района,
заместитель председателя комиссии Емельянова О.А
Секретарь комиссии Кокорина Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ наркоситуации в Байкаловском районе за 3 квартал 2024года.
ГА УЗ СО «Байкаловская ЦРБ»

МО МВД России «Байкаловский»

2. О проведенной работе по предупреждению и пресечению преступлений,
связанных с незаконным оборотом наркотических средств и
психотропных веществ, совершаемых с использованием информационно
-телекоммуникационной сети «Интернет», по выявлению интернет—
сайтов, содержащих информацию о пропаганде или распространении
наркотиков и других психоактивных веществ запрещенных к обороту на
территории Российской Федерации.

Все субъекты профилактики
МО МВД России «Байкаловский»

3. Мониторинг ситуации по распространению некурительной
никотиносодержащей продукции в общеобразовательных организациях.

Управление образования БМР

4. О развитии спорта, организации досуга и популяризации здорового
образа жизни в целях профилактики наркомании среди детей, подростков
и молодёжи.

МКУ «Комитет по физической культуре и спорту»

Кулыпурно-досуговые центры сельских поселений
МКУДО БДЮЦ «Созвездие»

ГБОУ СПО СО «СТАЭТ»

5. О результатах работы по сокращению числа обучающихся
образовательных организаций, не участвующих в социально-
психологическом тестировании.

Управление образования БМР

По первому вопросу информацию предоставил врач психиатор-нарколог
ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» Решетников В.А, представитель МО
МВД России «Байкаловский» Нежданова С.М.

По первому вопросу решили:
Информацию по первому вопросу повестки врача нарколога ГАУЗ СО
«Байкаловская ЦРБ» Решетникова В.А. принять к сведению.

МО МВД России «Байкаловский» продолжить работу по предупреждению и
пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических
средств и психотропных веществ. Провести подробный анализ
наркоситуации за 2024 год по категории и возрасту стоящих на учете лиц с
предложением решения проблем и предоставить к следующему заседанию.

По второму вопросу слушали представителя Управление образования
БМР Иванову М.А., представителя МО МВД России «Байкаловский»
Нежданову С.М., представителя МКУ ДО БДЮЦ «Созвездие»
Топоркову Н.Н., представителя ГБОУ СПО СО «СТАЭТ» Микрюкову
Т.А., предствителей Культурно-досуговые центры сельских поселений
Намятову И.А и Белоногову Г.А.

По второму вопросу решили:

Информацию принять к сведению. Всем субъектам продолжить работу по
предупреждению и пресечению преступлений, связанных с незаконным
оборотом наркотических средств и психотропных веществ, совершаемых с
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
по выявлению интернет сайтов, содержащих информацию о пропаганде или
распространении наркотиков и других психоактивных веществ, запрещенных
к обороту на территории Российской Федерации.

По третьему вопросу информацию предоставила представитель
Управление образования БМР Иванова М.А.

По третьему вопросу решили:
Информацию принять к сведению. УО БМР продолжить работу по
пресечению распространения некурительной никотиносодержащей
продукции в общеобразовательных организациях. Провести
разъяснительную работу с персоналом образовательных организаций по
пресечению употребления никотиносодержащей продукции на территории
общеобразовательных организациях.

По четвертому вопросу информацию предоставили представитель МКУ
ДО БДЮЦ «Созвездие» Топоркова Н.Н., представитель ГБОУ СПО СО
«СТАЭТ» Микрюкова Т.А., директора Культурно-досуговых центров
сельских поселений Намятова И.А и Белоногова Г.А.

По четвертому вопросу решили:
Принять к сведению информацию. Всем субъектам продолжить работу по
популяризации здорового образа жизни в целях профилактики наркомании
среди детей, подростков и молодёжи.

По пятому вопросу слушали представителя Управление образования
БМР Иванову М.А.

По пятому вопросу решили:
Принять к сведению информацию. УО БМР предоставить результаты

участвующих в социально-психологическом тестировании. УО БМР
усилить работу с учащимися СОШ «Пелевинская школа».

Секретарь комиссии Н.П.Кокорина

Список членов комиссии и участников заседания:

1. Емельянова Ольга Анатольевна, исполняющая полномочия главы
Байкаловского муниципального района, заместитель главы БМР по
социальным вопросам заместитель председателя комиссии;

2.Кокорина Наталья Петровна, секретарь комиссии, главный специалист
организационного отдела;

3. Шушарина Ирина Витальевна, председатель территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Байкаловском районе;

4.0синцева Елена Аркадьевна, главный специалист экономического отдела
администрации Байкаловского муниципального района, заместитель
председателя комиссии;

5. Сутягин Игорь Евгеньевич, главный специалист Администрации
Баженовского сельского поселения;

6. Власов Иван Павлович, заместитель начальника Талицкого отдела
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области;

7. Бахарева Елена Аркадьевна, председатель Думы Байкаловского
муниципального района;

8. Глухих Юлия Александровна, руководитель Байкаловского филиала
государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Слабодотуринский аграрно-
экономический техникум»:

9. Нуртазинова Айжан Бектасовна, заместитель главы администрации
Краснополянского сельского поселения;

10. Топоркова Наталья Николаевна, специалист Управления образования
Байкаловского муниципального района;

1 1. Решетников Владислав Алексеевич, врач-нарколог ГАУЗ СО
«Байкаловская центральная районная больница»;

12. Осинцева Елена Аркадьевна, главный специалист организационного
отдела Администрации БМР;

Присутствовали приглашенные представители организаций:

1. Иванова Марина Андреевна, представитель Управления образования
Байкаловского муниципального района;

2. Нежданова Светлана Михайловна, представителя МО МВД России
«Байкаловский».